
Tätigkeitsgruppe Tarifgehälter 
bis 31.03.2017

Erhöhung 
1,4 %

Tarifgehälter 
neu ab 

01.04.2017

Zentrale Tätigkeiten 1.595,25 €        22,33 €    1.617,58 €    
Allgemeine Tätigkeiten 1.851,85 €        25,93 €    1.877,78 €    
Spezielle Tätigkeiten 1 2.317,12 €        32,44 €    2.349,56 €    
Spezielle Tätigkeiten 2 2.918,69 €        40,86 €    2.959,55 €    
Leitung 3.876,81 €        54,28 €    3.931,09 €    

Lehrlingsentschädigung
1. Lj. 677,93 €           9,49 €     687,42 €       
2. Lj. 876,82 €           12,28 €    889,10 €       
3. Lj. 1.171,51 €        16,40 €    1.187,91 €    

Ferialangestellte 1.196,44 €        16,75 €    1.213,19 €    

Tätigkeitsgruppe Tarifgehälter 
bis 31.03.2017

Erhöhung 
1,4 %

Tarifgehälter 
neu ab 

01.04.2017

  Allgemeine Tätigkeiten - Logistik (AT-L) 1.551,42 €      21,72€   1.573,14 €    
  Spezielle Tätigkeiten 1 - Logistik (ST1-L) 1.861,70 €      26,06€   1.887,76 €    
  Spezielle Tätigkeiten 2 - Logistik (ST2-L) 2.275,42 €      31,86€   2.307,28 €    

Der Zuschlag (laut KV § 9 Abs.c) für die Angestellten in Kundendienst-Abteilungen für die 
Arbeit an Sonn- und gesetzlichen Feiertagen erhöht sich auf EUR 5,00 (anstatt EUR 4,80) 
pro Stunde.

Sonderbestimmungen für den Bereich Logistik

gültig ab 01.04.2017

TAGES- & WOCHENZEITUNGEN

Mindestgrundgehaltstabelle 
kaufmännische (nichtjournalistische) Angestellte

gültig ab 01.04.2017

TAGES- & WOCHENZEITUNGEN


	GPA-djp

